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Kush mund të aplikojë për grante të vogla të RrGK?

Organizatat që aplikojnë duhet të përmbushin kushtet e mëposhtme: 
1. Të jenë anëtare zyrtare të RrGK-së; 
2. Të planifikojnë dhe të zbatojnë aktivitete në përputhje me strategjinë e tyre organizative;
3. Të ndërmarrin aktivitete që kontribuojnë në zbatimin e Strategjisë së RrGK-së 2019-2022, që përfshinë programet në vazhdim:
· Fuqizimi i lëvizjes feministe në Kosovë;
· Gratë në politikë dhe vendimmarrje;
· Të drejtat e grave në kujdesin shëndetësor; 
· Jeta pa dhunë me bazë gjinore;
· Fuqizimi ekonomik i grave;
· Përmirësimi i qasjes në edukim cilësor dhe të ndjeshëm gjinor.
4. Të sigurojnë 10% të kostos totale të projektit nga ndonjë donator tjetër dhe / apo vetëkontributin (p.sh. punën vullnetare të dokumentuar). Kjo inkurajohet të pasqyrohet në buxhetin e propozuar;
5. Nuk kanë marrë grant nga raundi i fundit i FGK. Organizatat që kanë përfituar një grant nga FGK, duhet të pauzojnë raundin e ardhshëm të FGK për të aplikuar përsëri; dhe
6. Nuk duhet të ketë anëtare të stafit që janë aktualisht pjesë e bordit të RrGK, ose pjesë e Komisionit për Vlerësimin e Granteve të FGK-së. 

Komisioni për Vlerësimin e Granteve do t’ju japë prioritet për financim:
1. [bookmark: _GoBack]Iniciativave që bëjnë avokim për të sjellë ndryshime afatgjata në përkrahjen, mbrojtjen dhe promovimin e të drejtave të grave dhe barazisë gjinore në nivel komunal dhe/ose qendror.
2. Iniciativave që kanë për qëllim të kontribuojnë në arritjen e rezultateve të rëndësishme (p.sh., legjislacion i ri, shërbime të reja të nevojshme, raporte mbi rastet e Dhunës në Baza Gjinore, raste të monitoruara në gjykata, kërkesa për trashëgimi, etj.). 
3. Iniciativave që synojnë të përfshijnë grupet e margjinalizuara deri më tani, përfshirë  dhe iniciativave që arrijnë tek komuniteti dhe/ose personat dhe grupet e margjinalizuara, personat me aftësi të ndryshme; grupet etnike të minoriteteve, etj.;
4. Organizatave anëtare të udhëhequra nga të rinj apo të cilat punojë me të rinj; dhe
5. Organizatave të cilave ju mungojnë mundësi tjera të sigurimit të fondeve nga donatorë të ndryshëm.

Procedurat për dhënien e granteve 

· Afati i fundit për aplikim do të publikohet në ueb-faqen e RrGK dhe anëtaret e RrGK-së do të njoftohen për procedurat e ardhshme nëpërmjet e-mailit.
· Pas dorëzimit të Aplikacioneve, të gjitha organizatat anëtare të cilat aplikojnë për grante të vogla do të marrin mbështetje të stafit të RrGK-së për përshkrim sa më të qartë të idesë së tyre.
· Pas përfundimit të këtij procesi, stafi i RrGK-së i dorëzon të gjitha përshkrimet e Aplikacioneve tek Komisioni për Shqyrtimin e  Granteve.
· Komisioni për Shqyrtimin e Granteve takohet për t’i shqyrtuar aplikacionet nëse i përmbushin kriteret e përmendura më lartë si dhe për t’i informuar anëtaret e RrGK nëse e kalojnë fazën e parë të aplikimit.  
· Nëse projekt propozimi nuk është aprovuar, Komisioni për Shqyrtimin e Granteve iu jep shpjegimet këtyre organizatave, duke dhënë komente konkrete në idetë e tyre, në mënyrë që organizatat të mund të aplikojnë me të njëjtat ide, por të përmirësuara, në thirrjen e ardhshme për aplikim. 
· Të gjitha organizatat e përzgjedhura për përkrahje pas fazës së dytë të aplikimit, do të informohen përmes ueb-faqes dhe e-mail adresës së tyre.
· Nëse organizatat përzgjidhen për përkrahje, ato nuk mund të aplikojnë për grante të tjera gjatë të njëjtit vit kalendarik.


Fondi i Grave të Kosovës
Forma e aplikimit: grant avokimi për një organizatë 

	Informatat kontaktuese të organizatës:

	Emri i organizatës: 
	

	Adresa:
	

	Telefoni (mobili dhe/ose fiks):
	

	E-maili: 
	

	Personi përgjegjës (I):
Përgjegjës për pjesën narrative të aplikacionit 
	

	Kontakti i personit përgjegjës (I): 
Telefoni (mobili dhe/ose fiks):
	

	Personi përgjegjës (II):
Përgjegjës për pjesën financiare të aplikacionit
	

	Kontakti i personit përgjegjës (II): 
Telefoni (mobili dhe/ose fiks):
	



	Detajet bankare të organizatës:
	

	Mbajtësi i llogarisë:
	

	Numri i llogarisë:
	

	Emri i bankës:
	

	Numri i postës: 
	

	Qyteti:
	



	1. Titulli i projektit:

	



	2. Përshkrimi i organizatës dhe historiku i saj! (gjysmë faqe)

	2.1 Kur është themeluar organizata e juaj?

	

	2.2 Çfarë përvoje keni ju lidhur me këtë projekt? Nëse organizata juaj është e re, ju lutemi tregoni arsyen pse e keni themeluar organizatën dhe çka planifikoni të bëni në të ardhmen? 

	



	3. Cili është misioni i organizatës tuaj?

	



	4. Cila është struktura juaj organizative?

	4.1 Sa anëtarë të stafit keni (me pagesë dhe pa pagesë)?

	

	4.2 Sa vullnetarë i keni në kuadër të organizatës tuaj? Si janë të përfshirë ata në punën tuaj? Sa shpesh përfshihen?

	

	4.3 A jeni organizatë me anëtarësi? Nëse po, sa anëtare i keni në kuadër të organizatës tuaj?

	



	5. Cila është periudha e propozuar kohore për projektin tuaj (data e planifikuar e fillimit dhe mbarimit të projektit)?

	



	6. Pse dëshironi të zbatoni këtë projekt?

	6.1 Analiza e problemit: Cili është problemi që projekti juaj synon të trajtojë? 

	





	7. Me kë dëshironi të punoni (grupi synues dhe përfituesit)?

	



	8. Cilat janë aktivitetet e planifikuara të këtij projekti? (Mos harroni të shkruani aktivitetet që planifikoni për avokim)

	Aktiviteti 1: 

Aktiviteti 2: 

Aktiviteti 3: 



	
	9. Cilat janë rezultatet e menjëhershme të cilat synoni t’i arrini gjatë zbatimit të këtyre aktiviteteve?

	Rezultati 1: 

Rezultati 2: 

Rezultati 3:



	10. Cilat janë objektivat specifike të cilat synoni t’i arrini gjatë këtij projekti, nëpërmjet aktiviteteve dhe rezultateve të menjëhershme? 

	




	11. Për arritjen e cilit qëllim të strategjisë së RrGK-së do të kontribuoni me këtë projekt? (Bëj me shenjë të gjitha kutitë që lidhen me projektin tuaj)

	  □ Fuqizimi i lëvizjes feministe në Kosovë;
  □ Gratë në politikë dhe vendimmarrje;
  □ Të drejtat e grave në kujdesin shëndetësor; 
  □ Jeta pa dhunë me bazë gjinore;  
  □ Fuqizimi ekonomik i grave;
  □ Përmirësimi i qasjes në edukim cilësor dhe të ndjeshëm gjinor.

	11.1 Ju lutem shpjegoni se si do të kontribuojë projekti juaj në përmbushjen e këtij qëllimi (nëse keni bërë me shenjë vetëm një opcion) apo të këtyre qëllimeve (nëse keni bërë me shenjë disa opcione)?

	


	


	12. Cila është objektiva gjithëpërfshirëse e projektit tuaj, për përmbushjen e së cilës do të kontribuojë projekti juaj (vetëm një fjali)?

	


	

	13. Si planifikoni të monitoroni dhe vlerësoni projektin tuaj (për të parë se a i keni arritur rezultatet dhe objektivat tuaja të pritura, dhe se të njëjtat kontribuan në objektivën tuaj gjithëpërfshirëse)?

	


	

	14. Si do t’i përfshini përfituesit e projektit tuaj në vlerësimin dhe monitorimin e projektit dhe rezultateve të tij?

	



	15. A jeni të financuar nga ndonjë donator tjetër për këtë projekt? Nëse po, ju lutem tregoni për sa kohë dhe sa është shuma e financimit?

	



	16. Përshkruani përgjegjësitë e pjesëtarëve të stafit që do të jenë të angazhuar në këtë projekt (Po ashtu përshkruani se si ndërlidhet secila nga këto pozita me aktivitetet e planifikuara në pikën 8 të këtij aplikacioni): 

	


















Ky aplikacion është përgatitur për Fondin e Grave të Kosovës, të Rrjetit të Grave të Kosovës. Me nënshkrimin e këtij dokumenti, aplikuesi merr përgjegjësinë që informatat dhe të dhënat janë të sakta dhe relevante.

________________________________________________________________
Emri dhe mbiemri i përfaqësuesit ligjorë të organizatës:			Data:
Titulli/Pozita e përfaqësuesit:  ________________________________________
Nënshkrimi i përfaqësuesit: __________________________________________


________________________________________________________________
Emri dhe mbiemri i përfaqësuesit të dytë të organizatës:			Data:
Titulli/Pozita e përfaqësuesit: ________________________________________
Nënshkrimi i përfaqësuesit: __________________________________________
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